
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Dominika Mathesová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Strategická analýza okolí vybraného podniku   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lukáš Skřivan 

Podnik – firma:  ABB s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

BP práce již od úvodní části práce je cílevědomá. Teoretická část je vysoké úrovni. Praktická část je 

přehledná a analýzy jsou zpracovány dobře. V kapitole 6.3.1 Ekonomické faktory je zmíněn vývoj 

EUR a míry nezaměstnanosti. První zmíněná analýza je příliš detailní a naopak vývoj míry 

nezaměstnaností je obecný a poměrně neaktuální (poslední zmíněný rok 2021). Navíc by se hodil 

použít i odborný budoucí odhad pro všechny ekonomické ukazatele, které jsou zmíněny. Grafické 

zpracování práce by mohlo mít vyšší úroveň - minimálně stejný vzhled všech tabulek. Celkové 

zpracování praktické části je velmi dobré. V závěru je zmíněna SWOT analýza, která shrnuje veškeré 

důležité poznatky, avšak zhodnocení je velice obecné. Jako jediné strategické navrhované opatření 

jsou ekologická nápravná opatření. Samostatné opatření je smysluplné, ale na rozsah práce by se 

hodilo zajistit i nějaké opatření výrobní, finanční, procesní, personální aj.  

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Která opatření byste podniku ještě doporučila? 

Na kterých opatřeních ohledně zlepšení konkurenceschopnosti se již pracuje?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 14.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


